[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.04.2015г

                      №  174
станица Пластуновская

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных

 объектах Пластуновского сельского поселения

в летний период  2015 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и уставом Пластуновского сельского поселения Динского района, в целях обеспечения безопасности, предупреждения несчастных случаев и охраны жизни людей на водных объектах Пластуновского сельского поселения в  летний период  2015гг
п о с т а н о в л я ю:
1.Начальнику отдела  ЖКХ, архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации
 (Щербина):
1.1.Обеспечить выставление (вывешивание)  соответствующих информационных (предупредительных или запрещающих) аншлагов в местах наиболее вероятного выхода (проезда) граждан к воде в местах общего пользования. Срок-до 15.05.2015г
1.2.Совместно с УУП ОМВД по Динскому району, представителями казачества и общественности  организовать профилактическую группу для патрулирования в местах возможного купания граждан. Срок – постоянно.
1.3.Обеспечить своевременную очистку от мусора и необходимое благоустройство  мест массового отдыха граждан на водных объектах. Срок-постоянно.

2. Утвердить следующие места, опасные и запрещённые для купания: железнодорожный мост (р. 3 Кочеты), трубный переезд по ул. Морозова (р. 3 Кочеты), трубный переезд по ул. Сквозной (р. 3 Кочеты), трубный перезд по ул.Широкая, пешеходный мост по ул. Ленина (р. 3 Кочеты), пруд по ул. Мира  «Озеро Урожай», участок «Родничок» на р.3-я Кочеты в 100 м к западу от автодороги Динская-Пластуновская.
3.Руководителями органов ТОС  активизировать профилактическую работу по пропаганде правил безопасности поведения людей на водных объектах. Срок- до 15.08.2015г.
4.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поселения  провести с детьми и учащимися занятия о правилах безопасного поведения детей  на водных объектах в летний период. Срок-до 25.05.2015г.

5.Рекомендовать руководителям объектов культуры и детского дополнительного образования детей провести театральные постановки (сценки) или иные  игровые занятия с целью обучения детей правилам безопасного поведения детей  на водных объектах. Срок-до 25.05.2015г.
6.Рекомендовать руководителям объектов торговли товарами для рыбалки и туризма вывесить в помещениях магазинов информационные памятки-листовки для покупателей о мерах безопасности на водных объектах. Срок-до 20.05.2015г.
7.Рекомендовать руководителям баз отдыха (мест массового отдыха граждан), расположенных на водных объектах:

7.1.Назначить ответственных лиц за обеспечение безопасности в местах массового отдыха граждан. Срок-до 20.05.2015г.
7.2.Организовать выставление спасательных постов, оснащенных и оборудованных для оказания помощи пострадавшим,  обращая при этом особое внимание на участки водоемов, где имеются подводные ключи и интенсивное течение вод. Срок-до 20.05.2015г.
7.3.Обеспечить выставление (вывешивание)  предупредительных (запрещающих) аншлагов в  местах отдыха граждан. Срок-до 20.05.2015г.

8.И.о. начальника общего отдела (Шиляева):
8.1.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.
8.2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить в информационной телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения.

9.Контроль  за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ЖКХ архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации
Щербина В.В.
10.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации Пластуновского

сельского поселения Динского района
                                      С.К. Олейник